
1 
 

 Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe 

konaného dne 13. 06. 2022 v obecní knihovně na OÚ Velká Hleďsebe 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce (dle Prezenční listiny): 

Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel Šťastný, 

Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek 

 

Omluvení zastupitelé: Miroslav Klukavý, Kamila Pešková  

Přítomní hosté, občané: dle Listiny přítomných 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hodin. Zasedání zahájila a řídila starostka obce Ing. Jaroslava Brožová 

Lampertová. 20. zasedání ZO bylo řádně svoláno. Starostka obce přivítala všechny zastupitele a přítomné hosty. 

Sdělila, že počet přítomných zastupitelů je 8, což je nadpoloviční většina a proto konstatovala, že 20. jednání ZO 

je usnášení schopné a tímto bylo jednání zahájeno. 

 

Tisk č. 1 – Organizační záležitosti 

 

Navrhovaný program 

 

1. Organizační záležitosti 

2. Kontrolní výbor 

3. Finanční výbor 

4. Finanční záležitosti 

5. Pozemkové záležitosti 

6. Různé 

 

A) Navrhovaný program 

 

Návrh Usnesení č. 1A/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 20. zasedání Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu. 

 

 

B) Volba návrhové komise 

 

Starostka obce navrhla členy návrhové komise pro 20. jednání ZO Velká Hleďsebe, a to pana Zdeňka Vršeckého 

a pana Pavla Šťastného. 

 

Návrh Usnesení č. 1B/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce volí pro své 20. zasedání návrhovou komisi ve složení pan Zdeněk Vršecký a pan Pavel 

Šťastný. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 



2 
 

C) Vyjádření k Zápisu z 19. zasedání ZO 

 

Zápis z 19. zasedání ZO Velká Hleďsebe byl vypracován v zákonném termínu. Zvolené stálé ověřovatelky, Ing. 

Lucie Šimůnková a paní Kamila Pešková, zápis včas ověřily a podepsaly. 

 

Z důvodu nepřítomnosti paní Peškové byl jako ověřovatel zápisu pro 20. jednání zastupitelstva obce Velká 

Hleďsebe stanoven pan Miroslav Brož. Starostka se dotázala ověřovatelů, zda budou přítomni v příštích 10 

dnech pro účely ověření zápisu z 20.  jednání ZO dne 13. 06. 2022. Oba ověřovatelé svou přítomnost potvrdili. 

Vypracováním Zápisu z 20. zasedání ZO Velká Hleďsebe pověřila starostka Bc. Kamilu Mazancovou. V souladu 

s Jednacím řádem Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe, je pro potřeby zápisu pořízen z průběhu jednání ZO 

audiozáznam. 

 

Návrh Usnesení č. 1C/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že žádný z členů ZO nevznáší námitku proti Zápisu z 19. zasedání 

Zastupitelstva obce ze dne 28. 03. 2022. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

D) Organizační opatření 

 

Organizační opatření k zabezpečení plnění úkolů vyplývajících z usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce 

Velká Hleďsebe jsou přílohou tohoto tisku. 

 

Návrh Usnesení č. 1D/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

E) Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce 

 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, § 67 a 68 je pro následující volební období 

navrhován počet členů zastupitelstva obce 15, z toho 5 členů rady obce. Tento počet je v souladu s § 68, kterým 

se stanovuje počet zastupitelů dle počtu obyvatel. 

 

Návrh Usnesení č. 1E/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, § 67 a 68, stanovuje pro 

volby do Zastupitelstva obce Velká Hleďsebe v roce 2022 počet členů zastupitelstva 15. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

 



3 
 

Tisk č. 2 – Zpráva Kontrolního výboru 

 

Dne 05. 06. 2022 se sešel Kontrolní výbor na svém plánovaném 18. zasedání. Byli přítomni všichni 3 členové 

KV. Zpráva Kontrolního výboru je přílohou tohoto tisku. 

 

Návrh Usnesení č. 2/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zápis z 18. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Velká 

Hleďsebe ze dne 05. 06. 2022. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

Tisk č. 3 – Zpráva Finančního výboru 

 

Dne 07. 06. 2022 se sešel Finanční výbor na svém plánovaném 18. zasedání. Byli přítomni všichni 3 členové FV. 

Zpráva Finančního výboru je přílohou tohoto tisku. 

 

Návrh Usnesení č. 3/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis č. 18/2022 Finančního výboru ze dne 07. 06. 2022. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

Tisk č. 4 – Finanční záležitosti 

 

A) Výsledek hospodaření Obce Velká Hleďsebe, účetní závěrka a Závěrečný účet obce za rok 2021 

Jako přílohu obdrželi zastupitelé tyto pracovní materiály - Závěrečný účet Obce Velká Hleďsebe za rok 2021, 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, výkazy -  rozvahu, výkaz zisku a ztráty, přílohu účetní 

závěrky, inventarizační zprávu, výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu.  

 

Finanční výbor projednal výsledek hospodaření 7. 6. 2022. 

 

Návrh závěrečného účtu Obce Velká Hleďsebe je zveřejněn na úřední desce i elektronicky od 16. 5. 2022. 

 

Návrh Usnesení č. 4A/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce: 

a) bere na vědomí informaci o projednání výsledku hospodaření Obce Velká Hleďsebe za rok 2021 

finančním výborem zastupitelstva obce a jeho doporučení schválit Závěrečný účet a účetní závěrku 

Obce Velká Hleďsebe za rok 2021. 

b) projednalo Výsledek hospodaření Obce Velká Hleďsebe za rok 2021 (celkové příjmy 60 922 771,64 Kč, 

celkové výdaje 56 729 492,12 Kč, výsledek hospodaření – přebytek ve výši 4 193 279,52 Kč) a 

Závěrečný účet Obce Velká Hleďsebe za rok 2021, jehož součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2021 (Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kontroly, č. j. KK/77/KN/22-3) a 

účetní závěrku obce za rok 2021, jejíž součástí jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní 

závěrky, Inventarizační zpráva a Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, 

c) bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Velká Hleďsebe za rok 2021, která 

konstatuje, že při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, a neuvádí se žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 



4 
 

d) schvaluje Závěrečný účet Obce Velká Hleďsebe za rok 2021, jehož součástí je Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez 

výhrad, 

e) projednalo účetní závěrku obce Velká Hleďsebe za rok 2021 a nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla 

v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku obce Velká Hleďsebe za rok 

2021 a to bez výhrad. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

B) Výsledek hospodaření a účetní závěrka příspěvkových organizací za rok 2021 

 

Příspěvkové organizace předložily účetní závěrky a zprávy o výsledcích hospodaření za rok 2021 s žádostmi  

o převod přebytků hospodaření do rezervních fondů a fondů odměn příspěvkových organizací. 

 

Návrh Usnesení č. 4B/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce: 

a) projednalo výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí za rok 2021 a schvaluje 

dosažené hospodářské výsledky příspěvkových organizací a účetní závěrky za rok 2021 a to bez výhrad, 

b) schvaluje převedení přebytku příspěvkové organizace Mateřské školy Velká Hleďsebe do rezervního 

fondu ve výši 73 064,45 Kč a do fondu odměn 40 000,00 Kč. 

c) schvaluje převedení přebytku příspěvkové organizace Mateřské školy Klimentov do rezervního fondu ve 

výši 112 962,11 Kč a do fondu odměn 30 000 Kč. 

d) schvaluje převedení přebytku příspěvkové organizace Základní školy Velká Hleďsebe do rezervního 

fondu ve výši 41 473,89 Kč a do fondu odměn ve výši 20 000,00 Kč. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

C) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor a doporučil zastupitelstvu obce ke schválení. 

 

Návrh Usnesení č. 4C/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce: 

a) bere na vědomí doporučení finančního výboru schválit rozpočtové opatření č. 2/2022, 

b) schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 dle předloženého návrhu (příloha č. 1 tohoto usnesení). 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel 

Šťastný, Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

D) Žádost o navýšení rozpočtu – Mateřská škola Velká Hleďsebe 

 

Obci Velká Hleďsebe byla doručena žádost o navýšení rozpočtu MŠ Velká Hleďsebe na zakoupení 

univerzálního robotu a příslušenství ve výši 197 231,21Kč a cenová nabídka. 



5 
 

 

Návrh Usnesení č. 4D/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí investičního příspěvku MŠ Velká Hleďsebe na zakoupení 

univerzálního robotu a příslušenství ve výši 197 231 Kč (zpracované v RO č. 2/2022). 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel Šťastný, 

Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

 

E) Finanční příspěvek – Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

 

Obci Velká Hleďsebe bylo doručeno vyúčtování dotace příspěvku pro rok 2022 za ¼ ve výši 29 928,78 Kč, dále 

byla doručena žádost o poskytnutí dotace na podporu pečovatelské služby – doplatek za ¼ 2022 ve výši 4 929 Kč 

a dotace na  
2
/4 2022 ve výši 25 000 Kč.  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu příspěvky schválit 

v požadované výši a dále jednat se starosty okolních obcí a Městem Mariánské Lázně. 

 

Návrh Usnesení č. 4E/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce: 

a) bere na vědomí doporučení finančního výboru a schvaluje poskytnutí dotace na podporu pečovatelské služby 

pro Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, IČ: 00575143, 

Tepelská 752/22, Mariánské Lázně ve výši 4 929,00 Kč – doplatek za ¼ 2022 a částku 25 000 Kč na 
2
/4 2022 

formou veřejnoprávní smlouvy. 

b) pověřuje starostku podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel Šťastný, 

Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

F) Žádost o schválení převodu finančních prostředků – Základní škola Velká Hleďsebe 

 

Obci Velká Hleďsebe byla doručena žádost o schválení převodu finančních prostředků ve výši 300 000 Kč 

z rezervního fondu organizace do investičního fondu na nákup konvektomatu do školní jídelny.  

 

Návrh Usnesení č. 4F/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod finančních prostředků ve výši 300 000 Kč z rezervního fondu do 

investičního fondu organizace na nákup konvektomatu do školní jídelny. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel Šťastný, 

Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

Tisk č. 5 – Pozemkové záležitosti 

 

Starostka obce informovala o přípravě 11 nových parcel, které budou nabídnuty k prodeji. Parcely vzniknou 

v Klimentově naproti Moštárně, v prostoru bývalých zahrádek. 



6 
 

Tisk č. 6 – Různé 

 

A) Petice občanů Za zákaz činnosti stavební firmy D-PRODUKT s.r.o., na adrese Petra Bezruče 296, 

Velká Hleďsebe 

 

V pátek 10. 06. 2022 byla obci doručena výše uvedená petice. 

 

Návrh Usnesení č. 6A/20/VI/2022 ze dne 13. 06. 2022 

Zastupitelstvo obce: 

a) projednalo Petici občanů Za zákaz činnosti stavební firmy D-PRODUKT s.r.o., na adrese Petra Bezruče 

296, Velká Hleďsebe ze dne 10. 06. 2022, 

b) pověřuje starostku obce v souladu s petičním zákonem na petici písemně odpovědět. 

 

Pro: 8 (Miroslav Brož, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Richard Meistr, Ing. Lucie Šimůnková, Pavel Šťastný, 

Zdeněk Vršecký, Josef Zadranský, Roman Zídek) 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0       Usnesení bylo přijato dle návrhu 

 

Starostka obce informovala: 

 

Bankomat v obci 

- provoz bankomatu je kladně hodnocen. 

 

Cesta Malá Hleďsebe – Drmoul 

- komunikace je hotová, dokončují se doprovodné práce jako např. výsadba stromů atd. 

 

Dotace na dopravní hřiště v KOVU 

- obec získala dotaci. 

 

Vesnice roku 2022 

- obec Velká Hleďsebe se stala vítězem krajského kola soutěže Vesnice roku 2022. 

 

Zlatý erb 2022 

- obec Velká Hleďsebe získala 1. místo v krajském kole soutěže v kategorii nejlepší webové stránky 

obce. 

 

Ocenění v soutěžích obcí ve sběru využitelných složek odpadu a ve sběru elektroodpadu 

- obec Velká Hleďsebe získala v obou kategoriích druhé místo. 

 

Rekonstrukce fotbalového hřiště 

- připravuje se vrchní vrstva, bude se navážet zemina, 

- bude vypsáno výběrové řízení na správce hřiště. 

 

Nádoby na tříděný odpad u Marionu 

- neskutečný nepořádek, odpadky sem vozí podnikatelé z širokého okolí, na základě fotodokumentace 

budou učiněná patřičná opatření. 

 

Obecní knihovna 

- konají se různé, nové, akce pro děti a rodiče, 

- knihovna ožila, chodí sem školky i škola, 

- návštěvnost knihovny stoupá. 

 



7 
 

Starostka vyzvala zastupitele, zda mají nějaké dotazy.  

 

Pan Meistr předal starostce obce vyjádření občanky Velké Hleďsebe, ohledně nevhodného parkování (na 

chodníku) v ulici směrem na Malou Hleďsebi. 

 

Pan Zadranský – jak často se vyváží popelnice na bioodpad? 

Starostka – vyváží se každý týden. Je to služba pro občany zdarma. Bioodpad lze zdarma odvážet také do 

sběrného dvora. 

 

Starostka vyzvala přítomné hosty. 

 

………… - oprava cesty kolem hřbitova do Hamrníků. 

Starostka - obecní je pouze ta část ke konci hřbitova. Další část patří Mariánským Lázním, které by se měly 

starat. 

 

………… - vodovod u hřbitova 

Starostka – v rámci spolupráce mezí obcí Velká Hleďsebe a společností Chevak a.s. by mělo dojít k realizaci 

vodovodu i kanalizace. 

 

………… - fotbalové hřiště, kdy bude dostupné multifunkční hřiště a vital park v rámci fotbalového hřiště 

Starostka – v červenci by měla být zasetá tráva a minimálně 3 měsíce bude trvat, než vyroste do požadované 

kvality. Musíme zamezit volnému pohybu osob po fotbalovém hřišti. 

Pan Brož – nyní je to staveniště a nikdo tam nemůže chodit. Přišli bychom o záruku. 

 

Starostka poděkovala všem přítomným za účast, popřála všem pěkný večer a v 18,08 hod. ukončila jednání 

zastupitelstva. 

 

 

 

………………………………….. 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová 

starostka obce Velká Hleďsebe 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Lucie Šimůnková:  ……………………………………  dne: ………………………………….. 

 

 

 

Miroslav Brož:   ……………………………………. dne: …………….….…………………. 


